
 
DOKUMENT MED CENTRAL INFORMATION 

CoinShares Physical Staked Polkadot 

  

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationen er lovpligtig 

og har til formål at gøre det lettere for dig at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og at gøre det 
lettere at sammenligne produktet med andre produkter. 

Du er ved at købe et produkt, der ikke er simpelt og kan være vanskeligt at forstå. 

Produkt 
 

Navn på fonden CoinShares Physical Staked Polkadot 

ISIN GB00BNRRFW10 

Produktproducent 
CoinShares Digital Securities Limited 
Websted: www.coinshares.com/etps/physical 
Telefonnummer: +44 1534 513 100 

Udsteder CoinShares Digital Securities Limited, Jersey 

Kompetent myndighed 
I forbindelse med dette centrale informationsdokument er den svenske finanstilsyn (SFSA) den kompetente 

myndighed. 

KID-produktionsdato Dette dokument er udarbejdet den 18. juli 2022 og er baseret på centrale oplysninger pr. den 31. oktober 2021. 
 

Hvad dette produkt drejer sig om 

Type: Dette produkt, der samlet kaldes Digital Securities, er en ikke-rentebærende, sikret, udateret gældssikkerhed med 
begrænset regres, der er fuldt sikret af den underliggende Polkadot. Digital Securities er noteret på følgende 
børser: Frankfurt Stock Exchange (XETRA); men produktet kan være noteret på yderligere børser og multilaterale 
handelsfaciliteter. 

Mål Dette produkt er designet til at tilbyde investorer en måde, hvorpa ̊ de kan investere i Polkadot uden at skulle 

erhverve Polkadot selv, og en måde, hvorpå investorer kan købe og sælge eksponering for Polkadot og - efter 
udstederens skøn og i det omfang, som udstederen anser det for muligt -– handel med ”staking rewards” i 

forbindelse med at eje investeringer i Polkadot ved at handle med et værdipapir pa ̊ en reguleret europæisk 

fondsbørs. Digital Security understøttes og sikres af Polkadot. 

Tilsigtet 
detailinvestor 

Produktet er beregnet til investorer, der har til hensigt at forme og/eller optimere aktiver generelt og har en 
investeringshorisont i overensstemmelse med den anbefalede besiddelsesperiode angivet nedenfor. Produktet er 
designet til investorer med informeret viden og/eller erfaring med finansielle produkter, der er i stand til at bære 
et samlet tab af deres investering og ikke lægger vægt på kapitalbeskyttelse. 

Løbetid Digital Securities har ikke nogen fast løbetid. En indehaver af Digital Security kan sælge produktet på det 

regulerede marked, hvor det er noteret, eller i overensstemmelse med (og i henhold til) vilkårene i prospektet, kan 
indløse værdipapirerne direkte hos udstederen mod et beløb i Polkadot svarende til den samlede møntrettighed 
for de digitale værdipapirer (fratrukket relevante gebyrer og omkostninger) eller under visse begrænsede 
omstændigheder for et beløb i amerikanske dollars svarende til nettoprovenuet ved salg af den samlede 
møntrettighed (minus de hermed forbundne gebyrer og omkostninger). Udstederen kan når som helst bestemme, 
at alle digitale værdipapirer skal indløses tvangsmæssigt i overensstemmelse med (og i henhold til) vilkårene i 
prospektet. 
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Selvom produktet er sikret med polkadot, bærer investorerne risikoen for, at udsteder muligvis ikke kan opfylde sine forpligtelser i forhold til produktet. For 
eksempel i tilfælde af udstederens insolvens. Udstederen har ingen andre forretningsaktiviteter undtagen at udstede digitale værdipapirer, der giver eksponering 
for en enkelt type underliggende digitalt aktiv. I tilfælde af udstederens misligholdelse kan de aktiver, udstederen har stående som sikkerhed, realiseres for at 
opfylde dennes forpligtelser, og det kontante provenu vil blive udbetalt i overensstemmelse med en prioritetsorden, der er gældende for produktet. Det kontante 
provenu er muligvis ikke tilstrækkeligt til at opfylde alle forpligtelser og gennemføre alle forfaldne betalinger med hensyn til værdipapirerne. Under disse 
omstændigheder kan du muligvis ikke realisere den fulde værdi af dine værdipapirer, og du vil lide et tab på din investering. Et totalt tab af investeret kapital er 
en mulighed. Produktet er ikke dækket af en investorbeskyttelse eller garantiordning. 

 

 

 

 

 

Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få? 

 

Risikoindikator 

1 2 3 4 5 6 7 

Lavere risiko Højere risiko 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Resultatscenarier 

Baseret på 10.000 USD Principalt 1 år 3 års 
5 års 

(anbefalet 
besiddelsesperiode) 

Stressscenarie 
Gennemsnitlige afkast 

Hvad du vil kunne få tilbage efter omkostninger 

-88,43% 
1.156,95 

-55,14% 

902,57 

-48,63% 

357,83 

Ufordelagtigt 
scenarie 

Gennemsnitlige afkast 

Hvad du vil kunne få tilbage efter omkostninger 

-29,04% 
7.096,04 

-3,30% 

9.040,92 

6,38% 

13.622,57 

Moderat scenarie 
Gennemsnitlige afkast 

Hvad du vil kunne få tilbage efter omkostninger 

47,83% 
14.783,32 

47,74% 

32.250,05 

47,73% 

70.354,00 

Fordelagtigt scenarie 
ScenarierGennemsnitlige afkast 207,07% 125,52% 105,02% 

Hvad du vil kunne få tilbage efter omkostninger 30.707,05 114.698,77 362.267,10 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hvad sker der, hvis CoinShares Digital Securities Limited ikke er i stand til at foretage udbetalinger? 

Hvilke omkostninger er der? 

Omkostninger over tidOmkostninger over tidOmkostninger over tidOmkostninger over tid    
Reduktionen i udbytte (RIY) viser, hvordan de samlede omkostninger, du betaler, påvirker det afkast, du måtte få fra investeringen. De samlede omkostninger 
omfatter engangsomkostninger, løbende omkostninger og overhead-omkostninger. De her viste beløb er de samlede omkostninger for selve produktet i den 
anbefalede besiddelsesperiode. Disse inkluderer mulige strafgebyrer i den tidlige del af løbetiden. Den person, der sælger dig eller rådgiver dig om dette produkt, 
opkræver muligvis andre omkostninger. Hvis dette er tilfældet, vil denne person informere dig om disse omkostninger og vise dig, hvilken indvirkning alle 
omkostninger vil have på din investering over tid. Tallene er baseret på den antagelse, at du investerer 10.000 USD. Tallene er et skøn og kan ændre sig i 
fremtiden. 

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning vedrørende produkts 
risikoniveau sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt 
det er, at der tabes penge på produktet på grund af bevægelser i markederne, 
eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. 

Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud af 7, hvilket er "den højeste" 
risikoklasse. Dette ansætter de mulige tab fra fremtidige resultater til at 
ligge på et meget højt niveau, og ringe markedsforhold vil højst sandsynligt 
påvirke din mulighed for at få et positivt afkast af din investering. 

 

Tabellen viser de penge, du kan få tilbage som en procentdel, forudsat at du investerer USD 10.000. De viste scenarier illustrerer, hvilke resultater din investering 
vil kunne give. De gennemsnitlige afkast, der er vist i tabellen, er ikke opgjort på årsbasis, hvilket betyder, at de skal være sammenlignelige med de 
gennemsnitlige afkast, der vises i andre dokumenter med central information. De viste scenarier er et skøn over fremtidige resultater baseret på dokumentation 
fra tidligere om, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du vil få, vil variere afhængigt af, hvordan markedet udvikler 
sig, og hvor længe du holder investeringen. Stresscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold, og det tager ikke hensyn til en situation, 
hvor vi ikke kan betale dig. 

De viste tal omfatter alle omkostningerne vedrørende selve produktet, men indeholder muligvis ikke alle de omkostninger, du skal betale til din rådgiver eller 
distributør. Tallene tager ikke hensyn til din personlige skattemæssige situation, hvilket også kan påvirke, hvor meget du får tilbage. 

 

! 
Vær opmærksom på valutarisikoen, da regningsenheden for tilbagebetaling 
kan være enten i Polkadot eller i den relevante handelsvaluta. Du modtager 
muligvis ikke betalinger i din lokale valuta eller den valuta, hvori du ønsker at 
modtage tilbagebetaling, hvilket betyder, at dit endelige afkast kan afhænge 
af omregningskursen mellem de to valutaer eller regningsenheder. Denne 
risiko er ikke medtaget i indikatoren vist ovenfor.  
Med produktet investeres i det digitale aktiv Polkadot, der handles på 
forskellige digitale børser og generelt karakteriseres som udvisende høj risiko, 
men som også giver mulighed for høje afkast. I betragtning af det forhold, at 
der med produktet investeres i ét volatilt digitalt aktiv, indebærer produktet 
en højere risiko end andre produkter, der bruger diversificeringsmetoden til at 
investere i en kurv af digitale aktiver. 
Indikatoren afspejler hovedsagelig op- og nedgange i produktets værdi. 
Produktet kan forventes at få store udsving på grund af arten af den 
underliggende aktivklasse. 
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Omkostningernes sammensætning  
Tabellen nedenfor viser: 

● Påvirkningen hvert år fra de forskellige typer omkostninger på det afkast, du måtte modtage fra investeringen ved slutningen af den 

anbefalede besiddelsesperiode. 

● Hvad de forskellige omkostningskategorier betyder. 

 

*CoinShares Digital Securities Limited har meddelt i overensstemmelse med betingelserne for CoinShares Digital Securities, at*CoinShares Digital Securities Limited har meddelt i overensstemmelse med betingelserne for CoinShares Digital Securities, at*CoinShares Digital Securities Limited har meddelt i overensstemmelse med betingelserne for CoinShares Digital Securities, at*CoinShares Digital Securities Limited har meddelt i overensstemmelse med betingelserne for CoinShares Digital Securities, at    staking rewards vil blive givet staking rewards vil blive givet staking rewards vil blive givet staking rewards vil blive givet 

gennem en reduktion af de gældende administrationsgebyrer til nul. Denne gennem en reduktion af de gældende administrationsgebyrer til nul. Denne gennem en reduktion af de gældende administrationsgebyrer til nul. Denne gennem en reduktion af de gældende administrationsgebyrer til nul. Denne nedsættelse gælder fra datoen for denne meddelelse og indtil en dato, der vil nedsættelse gælder fra datoen for denne meddelelse og indtil en dato, der vil nedsættelse gælder fra datoen for denne meddelelse og indtil en dato, der vil nedsættelse gælder fra datoen for denne meddelelse og indtil en dato, der vil 

blive redegjort for i en yderligere meddelelse i overensstemmelse med betingelserne.blive redegjort for i en yderligere meddelelse i overensstemmelse med betingelserne.blive redegjort for i en yderligere meddelelse i overensstemmelse med betingelserne.blive redegjort for i en yderligere meddelelse i overensstemmelse med betingelserne.    

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 

Denne tabel viser indvirkningen på afkastet pr. år 

Engangsomkostninger 

Indtrædelsesomkostninger 0,00% Indvirkningen af de omkostninger, du betaler, når du indtræder i din 
investering 

Udtrædelsesomkostninger 0,00% Virkningen af omkostningerne ved at udtræde af din investering, når 
den forfalder 

Løbende omkostninger 

Porteføljetransaktionsomkostninger 0,00% Virkningen af omkostningerne ved vores køb og salg af underliggende 
investeringer for produktet. 

Andre løbende omkostninger 0,00%

Virkningen af de omkostninger, vi tager hvert år for at administrere 
dine investeringer. Dette tal for de løbende omkostninger er resultatet 
af en ”reduktion i udbytte-beregning” gælder for produktets årlige 
administrationsgebyr i henhold til PRIIPS-forordningerne. 1,50% pro 
anno (som kan nedsættes til 0,00% efter udstederens skøn, og enhver 
nedsættelse meddeles af udstederen via RNS). 

Accessoriske 
omkostninger 

Præstationsgebyrer 0,00% Investeringen er udformet med henblik på direkte at følge Polkadot 
uden at overgå det; derfor er der ingen resultatgebyrer 

Carried interests 0,00% Ikke relevant 

Den anbefalede besiddelsesperiode for dette produkt er 5 år. Da Polkadot imidlertid er meget volatil, bør investorer overvåge produktets værdi 
konstant, da pludselige ændringer i værdi vil være hyppige og pludselige.  

En indehaver af Digital Security kan sælge produktet på det regulerede marked, hvor det er noteret, eller i overensstemmelse med (og i henhold til) 
vilkårene i prospektet, kan indløse værdipapirerne direkte hos udstederen mod et beløb i Polkadot svarende til den samlede møntrettighed for de 
digitale værdipapirer (minus de hermed forbundne gebyrer og omkostninger). 

 

Hvordan kan jeg klage? 

Enhver klage over salget af produktet bør indgives til din formidler eller distributør. En klage over ethvert andet aspekt af dette produkt bør sendes 
til udstederen via e-mail: physical@coinshares.com At indgive en klage er ikke til hinder for din ret til at anlægge retssag. 

Andre relevante oplysninger 

Dette dokument kan blive opdateret fra tid til anden. Det seneste dokument med central information (KID) fås gratis på 
www.coinshares.com/etps/physical. Prospektet (et basisprospekt, som fra tid til anden kan suppleres og kompletteres med endelige betingelser) 
indeholder vigtige og juridiske oplysninger, særligt om strukturen for produktet og de risici, der er forbundet med at investere i produktet. Det fås 
gratis på www.coinshares.com/etps/physical. Oplysningerne i dette KID udgør ikke en anbefaling om at købe eller sælge produktet og er ikke en 
erstatning for individuel konsultation med investors bank eller rådgiver. KID er et dokument, der foreligger før aftale indgår, og giver dig de 
vigtigste oplysninger om produktet (egenskaber, risici, omkostninger osv.). 

Investering 10.000 USD Hvis du indløser efter 1 år Hvis du indløser efter 3 år 
Hvis du indløser 
efter den anbefalede 
periode på 5 år 

Samlede omkostninger 0,00 0,00 0,00 

Indvirkning på afkast (RIY) pr. år 0,00% 0,00% 0,00% 
 


